СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

 ТРИДЦАТЬ  ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

23 сентября 2016 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.05.2012

 № 60-02 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО г. Островной»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.05.2012 № 60-02

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах ЗАТО г. Островной» (далее – решение) следующие

изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО г. Островной».

1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО г. Островной.».

1.3. Наименование Положения о муниципальном контроле за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО г. Островной (далее -

Положение) изложить в следующей редакции:

«Положение о муниципальном контроле за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО г. Островной».

1.4. В тексте всего Положения слова «контроль за сохранностью» заменить словами

«контроль за обеспечением сохранности», слово «Сектор» заменить словом «Отдел»

в соответствующих падежах.

1.5. В пункте 2.2, подпунктах 3.2.2, 3.3.1, в абзаце втором пункта 3.4, в пунктах 4.1,

4.2, 4.3 числовое и (или) буквенное обозначение абзацев, начиная со второго, исключить;

1.6. В подпункте 3.3.2 слова «в части 3.3.1» заменить словами «в подпункте 3.3.1».

1.7. Пункт 1.4 Положения изложить в редакции:

«1.4. Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог

местного значения в границах ЗАТО г. Островной осуществляется Администрацией ЗАТО

г. Островной в лице уполномоченных ею органа и (или) должностных лиц.

Наименование органа Администрации ЗАТО г. Островной, непосредственно

осуществляющего муниципальный контроль, – отдел организационно-правовой работы

(далее – Отдел).

Перечень должностных лиц Отдела, уполномоченных на проведение проверки:

– начальник отдела (руководитель органа муниципального контроля);

– главный специалист.

Муниципальный контроль осуществляется в соответствии с административным

регламентом осуществления муниципального контроля.».

1.8. Абзац второй подпункта 3.2.2 изложить в редакции:

«наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных

структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных

предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места

нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных

подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными

предпринимателями;».

1.9. Абзацы четвертый и пятый подпункта 3.3.1 изложить в редакции:

«возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным

предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда

Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное

значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера;

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории

и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным

коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо

ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим

в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также

возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

1.10. В подпункте 3.3.4 слова «указанным в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части

3.3.1» заменить словами «указанным в абзацах четвертом, пятом подпункта 3.3.1».

1.11. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.5 следующего содержания:

«3.3.5. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является

истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем

предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований

и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой

проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля

предписания.».

1.12. После абзаца тринадцатого пункта 3.4 дополнить новым абзацем следующего

содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия

в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть

направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному

должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица,

индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт,

направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому

лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа,

считается полученным проверяемым лицом.».

1.13. Абзац пятнадцатый пункта 3.4 изложить в редакции:

«В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения

по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований,

экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после

завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному

лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному

предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на

осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля),

способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом

уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа

приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального

контроля.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования путем размещения

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

23 сентября 2016 года

№ 34-05

Г.В. Чистопашин